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PRESIDENCIA MUNICIPAL
COYAME DEL SOTOL, CHIH.

C. ARTURO SOSA MARES, Secretario del H. Ayuntamiento del Municipio de Coyame del Sotol,
Chihuahua, de conformidad con el Art. 11 del Cédigo Municipal para el Estado de
Chihuahua, hago constar y certifico: ----------

Que en sesion Ordinaria, celebrada por este H. Ayuntamiento del Municipio de Coyame del
Sotol, verificada con fecha 18 de diciembre del 2025, se tomo el siguiente:

ACUERDO:
UNICO: Se aprueba por Mayoria de votos el Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal
2026 del municipio de Coyame del Sotol, Chihuahua, mismo que se adjunta al presente
acuerdo para formar parte integral del mismo.
ARTICULOS TRANSITORIOS

PRIMERO: El presente acuerdo entrara en vigor el dia 1 de enero del afio 2026.

SEGUNDO: Remitase a la Secretaria General de Gobierno para solicitar su publicacion en el
Periddico Oficial del Estado de Chihuahua.

De conformidad con la fraccidn Il del articulo 63 del Cédigo Municipal para el Estado de

Chihuahua, se autoriza y firma la presente certificacién en Coyame del Sotol, Chihuahua a
los 23 dias del mes de diciembre del afio 2025.

EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

c.-ARp?(}ﬂe;%sz MARES
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MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL

Presupuesto Egresos 2026

CAPITULO CONCEPTO IMPORTE
1000  SERVICIOS PERSONALES 19,577.369.86
2000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1.760,000.00
3000  SERVICIOS GENERALES 3,249,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
4000

AYUDAS 627,234.91
5000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 50,000.00
6000  INVERSION PUBLICA 7,063,351.34
9000  DEUDA PUBLICA 450,000.00

TOTAL

32,776,956.11
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CcoG Descripcion Importe
11101 Dietas 1,136,000.00
11301 Sueldo al personal de base o de confianza 16,492,000.00
13205 Aguinaldo o gratificacion de fin de afio a personal base o de confianza 1,949,369.86
21101 Materiales y Gtiles de oficina 210,000.00
21201 Materiales y utiles de impresidn y reproduccion 10,000.00
21401 Materiales y utiles de tecnologias de la informacion y comunicaciones 20,000.00
21601 Material de limpieza 120,000.00
21802 Materiales para el registro e identificacién de personas 10,000.00
22101 Productos alimenticios para personas 250,000.00
24901 Otros materiales y articulos de construccidn y reparacién 50,000.00
26101 Combustibles, lubricantes y aditivos 725,000.00
27101 Vestuario y uniformes 25,000.00
29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 340,000.00
31101 Servicio de energia eléctrica 1,520,000.00
31102 Alumbrado publico 50,000.00
31201 Servicio de gas 25,000.00
31401 Servicio de telefonia tradicional 20,000.00
31701 Servicios de acceso de internet 150,000.00
33101 Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados 390,000.00
34101 Servicios financieros y bancarios 15,000.00
34501 Seguro de bienes patrimoniales 20,000.00
35301 Instalacidn, reparacién y mantenimiento de bienes informéticos 25,000.00
35501 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte 270,000.00
35701 Instalacidn, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta 100,000.00
36101 Difusién por radio 140,000.00
36103 Difusién por otros medios 60,000.00
37501 Viaticos en el pais 94,000.00
38101 Gastos de informe de gobierno 150,000.00
38201 Ceremonias de orden oficial 100,000.00
38202 Ceremonias patronales 120,000.00
41504 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 100,000.00
44101 Gastos relacionados con actividades culturales y deportivas 150,000.00
44102 Gastos funerarios 30,000.00
44103 Apoyos para servicios médicos y salud 120,000.00
44104 Otras ayudas sociales 100,000.00
44106 Proyecto Fomento Economico 50,000.00
44201 Becas y otras ayudas para programas de capacitacion 25,000.00
44301 Ayudas sociales a instituciones de ensefianza 52,234.91
51901 Equipo de Transporte 50,000.00
61201 Otras Construcciones (FODESEM) 2,094,034.34
61301 Otras Construcciones (PARTICIPATIVO) 500,000.00
62401 Otras Construcciones de Ingenierfa Civil u Obra Pesada en Proceso (FAISMUN) 4,469,317.00
99101 ADEFAS 450,000.00

Total general 32,776,956.11
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Depto

0101
0201
0301
0308
0310
0311
0401
0501
0601
0606
0801
1001
1201
2401
9001
9101
9201

Total general

Nombre del Departamento
H. CUERPO DE REGIDORES
SINDICATURA MUNICIPAL
PRESIDENCIA MUNICIPAL
COORDINACION GENERAL DE EVALUACION Y PLANEACION
TURISMO
TRANSPARENCIA
OFICIALIA MAYOR
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
TESORERIA MUNICIPAL
DIRECCION DE CATASTRO
SEGURIDAD PUBLICA
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
SERVICIOS PUBLICOS
DESARROLLO RURAL
SECCIONAL CUCHILLO
DIF MUNICIPAL
SALUD

Importe

954,246.58
552,657.53
5,982,234.91
292,931.51
1,038,575.34
106,520.55
175,780.82
978,684.93
1,265,739.73
402,136.99
289,671.23
9,472,844.49
7,658,520.55
774,958.90
1,287,123.29
1,088,493.15
455,835.62

32,776,956.11
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MUNICIPIO DE COYAME DEL SOTOL
TABULADOR DE SUELDOS 2026

Puesto
Presidente
Tesorero Municipal
Secretario Municipal
Sindica Municipal
Encargado de Maquinaria
Director Tipo A
Director Tipo B
Auxiliar Tipo A
Regidores
Auxiliar Tipo B
Augxiliar Administrativo
Servicios Publicos Locales
Servicios Publicos Comunidades
Intendentes Comunidades

Ayudantes

SUELDO
MENSUAL

55,000.00
23,000.00
23,000.00
23,000.00
15,000.00
14,000.00
12,000.00
11,000.00
10,000.00
9,000.00
8,000.00
7,000.00
6,000.00
5,000.00

4,000.00
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